
segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
  

 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após receber e julgar as 
propostas de preços e documentação habilitatória, e o contido na ata da sessão pública eletrônica 
do Pregão Eletrônico n° 006/2023, tendo em vista tratar-se de licitação tipo menor preço global, 
considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do município, bem como os 
critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação da proposta final e habilitação da empresa 
BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA EPP, CNPJ nº 17.177.467/0001-04, 
que apresentou menor proposta de preços no valor total de R$ 19.790,00 (Dezenove mil, 
setecentos e noventa reais), ADJUDICANDO seu resultado nos termos deste ato, objetivando 
a contratação da empresa para aquisição de colchões para doação as pessoas atingidas pelas 
sequelas provocadas pelas chuvas ocorridas no município, visando apoio e proteção as famílias 
afetadas por situações de emergência e calamidade pública no município, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social da  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, conforme 
Portaria SETO/ME nº 495 de 20 de janeiro de 2022, considerando que os valores apresentados 
estão abaixo da estimativa da licitação e de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do 
Tupim/BA, 07 de junho de 2023. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2EDA00C9CB7DC2654EE8A293A3E9BE4



segunda-feira, 26 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica 
o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2023, em favor da 
empresa BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA EPP, CNPJ nº 
17.177.467/0001-04, vencedora da licitação pelo valor total de R$ 19.790,00 (Dezenove mil, 
setecentos e noventa reais), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, objetivando a 
contratação da empresa para aquisição de colchões para doação as pessoas atingidas pelas 
sequelas provocadas pelas chuvas ocorridas no município, visando apoio e proteção as famílias 
afetadas por situações de emergência e calamidade pública no município, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social da  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, conforme 
Portaria SETO/ME nº 495 de 20 de janeiro de 2022, considerando que os valores apresentados 
estão abaixo da estimativa da licitação e de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do 
Tupim, 12 de junho de 2023. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 468/2023 
 
 

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, e do 
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº  13.796.303/0001-04, torna público que firmou 
Contrato nº 468/2023, com a empresa BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS 
LTDA EPP, CNPJ nº 17.177.467/0001-04, pelo valor total de R$ 19.790,00 (Dezenove mil, 
setecentos e noventa reais), para aquisição de colchões para doação as pessoas atingidas pelas 
sequelas provocadas pelas chuvas ocorridas no município, visando apoio e proteção as famílias 
afetadas por situações de emergência e calamidade pública no município, através do Fundo Municipal 
de Assistência Social da  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, conforme Portaria 
SETO/ME nº 495 de 20 de janeiro de 2022, originário do Pregão Eletrônico nº 006/2023, cujo 
contrato terá vigência de até 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. As 
despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício 
de 2023, na dotação orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 21 de junho de 
2023. Assinam pela empresa, Antônio Gomes Farias, pelo Fundo Municipal de Assistência Social, 
a gestora Tatiane Emanuela Matos Vasconcelos de Aragão, e pela prefeitura Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal.  
  
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2EDA00C9CB7DC2654EE8A293A3E9BE4


		2023-06-26T09:59:58-0300




